ESTADO DO TOCANTINS
                           CÂMARA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS

                      PODER LEGISLATIVO

                      CNPJ: 25.064.130/0001-19
                      BIÊNIO 2023/2024            COMPETÊNCIA E TRANSPARÊNCIA.

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO

TERMO DE RESCISÃO DO

CONTRATO Nº 8/2023 QUE ENTRE

SI CELEBRAM A CÂMARA

MUNICIPAL DE  MAURILÂNDIA

DO TOCANTINS E O SR. RODRIGO

SA LOPES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.130/0001-

19, com sede na Av. Maurilio Bandeira, nº 206, centro, Maurilândia do Tocantins,

legalmente representada por seu Presidente o Senhor Aguimar Coutinho de França,

brasileiro, casado, portador do RG nº 070609802017 - SSP/MA e CPF 007.015.531-

38, residente nesta cidade de Maurilândia do Tocantins, e do outro lado o Sr.

Rodrigo Sá Lopes, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 162366620019

SSP/MA e CPF 001.735.213-47, situada na Rua Euclides da Cunha, nº 1073 – Vila

Nova, na cidade de Imperatriz do Maranhão, têm justo e firmado entre si este Termo

de Rescisão Contratual, resolvem rescindir o Contrato nº 8/2023 de Prestação de

Serviços, com fundamento no art. 138, inciso III, da Lei nº 14.133 de 01 de abril de

2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto Assessoria Jurídica para prestação de serviços

técnicos profissionais especializados relativos ao patrocínio ou defesa de causas

judiciais ou administrativas em demandas do Poder Legislativo de Maurilândia do

Tocantins – TO.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO

Por força da presente rescisão bilateral, as partes dão por terminado o

Contrato de   que trata a Cláusula Primeira, que acarretou com a rescisão do ajuste.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO

Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, fica eleito o

foro da Comarca de Itaguatins -TO.

                      ESTADO DO TOCANTINS
                           CÂMARA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS

                      PODER LEGISLATIVO

                      CNPJ: 25.064.130/0001-19
                      BIÊNIO 2023/2024            COMPETÊNCIA E TRANSPARÊNCIA.

E por estarem de acordo com todas as condições e termos aqui explicitados,

assinam  as  partes o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Maurilândia do Tocantins, 01 de março  de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL MAURILÂNDIA DO

TOCANTINS

Sr. Aguimar Coutinho de França
Contratante

Rodrigo Sá Lopes
CPF 001.735.213-47

Contratado

Testemunhas

Nome:

CPF

Nome:

CPF:

                      ESTADO DO TOCANTINS
                           CÂMARA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS

                      PODER LEGISLATIVO

                      CNPJ: 25.064.130/0001-19
                      BIÊNIO 2023/2024            COMPETÊNCIA E TRANSPARÊNCIA.

	TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO
	CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
	CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO
	CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO
	CÂMARA MUNICIPAL MAURILÂNDIA DO TOCANTINS
	Sr. Aguimar Coutinho de França